VIII. Ita Consuetudines, Leges, Statuta ab Anglis acceperunt Hiberni. Et Judices porro Hibernici, secundum rerum in Anglia Judicatarum Exempla, Sententias tulerunt; nam rerum in Hibernia per quadringentos Annos judicatarum relationes nullæ extant ante *Joannem Davisum* Procuratorem Regium sub *D. Jacobo*, qui rerum sui temporis in Hibernia Judicatarum relationes Typis mandavit; ex quibus constat, Hibernos se accommodare non ad Jura Anglicana tantum, sed ad Leges *Cæsareas*
etiam

(17) *Britton. de legib. Angl. in prolog.* (18) *Statut. Hibern. ann. 10. H. 7. cap. 22. Coke. 4. p. Instit. c. 76. & 2. p. Institut. lib. 2. c. 11. sect. 212.*
(19) *Davies Relat. Hibern. case. de Commend.* (20) *Davies in d. case de Commend.*

etiam, & Jus (20) Canonicum, quatenus ea inter Leges Anglicanas admittuntur.

IX. Denique, quoad Jura Sacrorum & Divinorum in Hibernia, in Synodo (21) Casselensi sub *Henrico II.* sancitum est, ut Divina eodem modo celebrarentur in Hibernia, sicut in Ecclesia Anglicana; & deinceps, ut Episcopi (22) eligendi essent in Hibernia eodem modo, qui in Anglia invaluerat; atque ita inter utramque Gentem Juris omnis Divini & Humani Communio sub uno Rege intercederet.

X. De singulis Causarum generibus, in quibus Hiberni utuntur Jure Civili Romanorum, superfluum est hic repetere ea, quæ de Anglia supra dicta sunt, cum eadem sit ejus Authoritas apud utramque Gentem. Illud solum non possum omittere, quod plerique Scriptores tradunt, Hibernorum ingenia valde propensa esse ad Jus Civile & Canonicum. Nam *Polydorus* noster inter mores Hibernorum (23) refert, quod a pueris Grammaticæ & Juri, tam Pontificio quam Civili, operam dant. Et *Hannibal Rosellus* Monachus Calabriae, apud suos percrebuisse dicit (24), Hibernos olim studio Juris Pontificii delectari solitos, & fuisse optimos Canonistas. Et *Richardus Staniburstius* (25) Hibernus, quod a primis Annis Juris Civilis & Pontificii studio dediti sunt; Hiberniaque produxit celebrem Juris Civilis Professorem Oxonii, qui

(21) *Girald. Camb. en. lib. 2. cap. 34. Davyes d. case de Commend.*

(22) *Coke. p. 4. Instit. c. 76.*

(23) *Polydor. d. lib. 13.*

(24) *Rosel. in*

Trismegist. Pymand. lib. 5. comment. 11. dial. 6. §. de Insulis Britan.

(25) *Staniburst. de reb. Hibern. lib. 1.*

(26) *Jo. Andr. in addit. ad Specul. in pream.*

qui Summam ordinis Judiciorum composuit; eumque commemorat Jo: Andreas (26) inter Jurisconsultos Anglicos sub nomine *Gulielmi de Drogheda* (alii nominant *Gulielmum Darochium*(27), sed videtur potius nominandus *Gulielmus de Drogheda*(28) a loco ubi natus est) qui sub *Edwardo III.* Jus Civile Oxonii legisse dicitur, eundemque Juris utriusque consultissimum Jo: Lelandus appellat. Hibernique non immerito *Marianum* Scotum illustrem Historicum vindicare cupiunt, cum ipse se Scotum Hibernensem (29) appellet, & universæ Britanniae nostræ summo est ornamento; qui & ab Anglis summe est celebrandus (30), quorum res gestas a *Beda* Seculo ad sua tempora discrete & accurate descripsit.